
 diário oficial Nº 34.746  89 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº. 779/2021, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1180741, de 18/10/2021 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Anilton Marcio de Souza Santos, Matrícula nº. 57201188/1;Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar o serviço de adesivagem nos ônibus escolares 
com a plotagem padrão aprovada e visando a conclusão da prestação de 
contas desta SEDOP, junto ao BNDES.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao Município de Abel Figueiredo/PA.
DESTINO: Abel Figueiredo/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 25 a 28/10/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720081
PORTARIA Nº. 777/2021, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1176910, de 18/10/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião técnica com a equipe municipal para andamento das 
atividades para a Revisão do Plano Municipal de Mobilidade Urbana, con-
forme Termo de Cooperação 044/2018.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores ao Município de Baião/PA.
DESTINO: Baião/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 25 a 27/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720051
PORTARIA Nº. 771/2021, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1154150, de 14/10/2021 
– COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
NOME: Saulo Aires Muinhos, Matrícula nº 57204520/1, Cargo/Função: As-
sistente administrativo.
OBJETIVO: Realizar relatório fotográfico e pesquisa de mercado imobiliá-
rio para compatibilidade de preços, devido a novo contrato de locação de 
imóvel para a ADEPARÁ no Município de Itaituba/PA. Conforme ofício Nº 
359/2021-DG Adepará.
DESTINO: Santarém e Itaituba/PA
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 25 a 29/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 719913
PORTARIA Nº. 753/2021, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1133226, de 08/10/2021 
– DIFIS/SEDOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula n°. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Construção do Terminal Rodoviário Mu-
nicipal de Tomé-Açu, referente ao Contrato n° 17/2021 e TP n° 14/2020.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula n°. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.
DESTINO: Tomé-Açu/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 19 a 20/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 719930
PORTARIA Nº. 784/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1191988, de 20/10/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/3; Cargo/
Função: Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade.
OBJETIVO: Recebimento provisório da Policlínica do Hospital Regional Pú-
blico dos Caetés, no Município de Capanema/PA.
DESTINO: Capanema/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 21 a 22/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 719943
PORTARIA Nº. 785/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1164230, de 15/10/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº. 6403677/1, Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Visita técnica para acompanhamento das ações iniciais no mu-
nicípio de Inhangapi, estabelecidos através do Contrato nº 55/2021 - CPI 
11/2020 de empréstimo CAF-Consultoria Especializada na Elaboração e 
Revisão de Planos Municipais de Saneamento Básico e nos 04 eixos de 
Desenvolvimento Urbano (água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos), nos 
municípios: Castanhal, Itaituba, Santa Maria do Pará e São Francisco do 
Pará, Brasil Novo, Rondon do Pará, Santa Izabel do Pará e Inhangapi/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DESTINO: Inhangapi/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 25 a 26/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 720010
PORTARIA Nº. 786/2021, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1196342, de 20/10/2021 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº. 6403677/1, Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita técnica para acompanhamento das ações iniciais no municí-
pio de São Francisco do Pará, estabelecidos através do Contrato nº 55/2021 
- CPI 11/2020 de empréstimo CAF-Consultoria Especializada na Elaboração 
e Revisão de Planos Municipais de Saneamento Básico e nos 04 eixos de 
Desenvolvimento Urbano (água, esgoto, drenagem e resíduos sólidos), nos 
municípios: Castanhal, Itaituba, Santa Maria do Pará e São Francisco do Pará, 


